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[Aksel Larsen.] 
evne til at tænke logisk, at han stiller sig 
op her og angriber den højtærede kirke- 
minister, fordi hun har lovet at tale ved en 
antiatommarch, idet det ærede medlem 
hævder, at når kirkeministeren vil gøre dette, 
så skaber hun tvivl om regeringens poli- 
tik. 

Mig bekendt har den højtærede stats- 
minister forleden og den højtærede uden- 
rigsminister i dag erklæret, at man ikke 
ønsker atombevæbning i dette land, og at 
man vil bestræbe sig for at understøtte alt, 
hvad der kan føre til, at atomvåben over- 
hovedet bliver afskaffet. Oven i købet har 
socialdemokratiets ordfører, det ærede med- 
lem hr. Per Hækkerup, sagt det endnu 
stærkere. Hvorledes kan det så skabe tvivl 
om regeringens politik, at et regeringsmed- 
lem vil holde en tale, hvis indhold man 
ikke kender, ved en march, som er arrangeret 
af nogle folk, der er modstandere af atom- 
våben og atombevæbning? 

Det ærede medlem hr. Poul Møller er 
vred over, at der er nogen, som kan tænke 
sig at marchere imod atomvåben og atom- 
bevæbning. Men det ærede medlem har 
ikke noget som helst imod, at de, der har 
dagblade til deres rådighed, kan skrive i 
disse dagblade eller lade optage artikler 
deri til gunst for fortsat opretholdelse af 
atombevæbning i andre lande, eventuelt 
også til gunst for, at Danmark burde 
have det. Det synes det ærede medlem hr. 
Poul Møller er fuldstændig i sin orden, 
men han finder, det er en forbryderisk 
skandale, hvis folk, der ikke har noget 
dagblad til deres rådighed, alligevel for- 
søger at få deres mening ud til offentligheden. 

Jeg takker for, at vi har fået at vide, 
at det er, hvad det ærede medlem hr. Poul 
Møller forstår ved demokrati. 

Udenrigsministeren (J.  O. Krag): Vi 
har jo diskuteret markedsproblemerne her 
i tinget adskillige gange, og det kan vel 
ikke undgås, at de samme argumenter 
undertiden dukker op igen og man nikker 
genkendende til dem. Jeg kommer til at 
bruge et argument nu, som også har været 
brugt før, og som man vil nikke genkendende 
til. Jeg vil nemlig gerne spørge de ærede 
medlemmer hr. Johan Philipsen og hr. 
Anders Andersen, om de nogen sinde, når 

de tænker over disse problemer, spekulerer 
på, hvordan dansk landbrugs stilling ville 
have været, såfremt regeringen og flertallet 
i det høje ting havde valgt at slutte sig til 
de seks i stedet for til de syv. Jeg ved godt, 
at det er overordentlig vanskeligt at nå 
frem til en fuldstændig sikker konklusion, 
når man forsøger at tænke over disse pro- 
blemer; men'det er vel ikke helt utænkeligt, 
at f. eks. noget så vigtigt som dansk bacon- 
eksport havde været væsentligt ringere 
stillet, end den er i dag. Jeg kan ikke bevise, 
at den ville have været det; jeg kan bare 
sige, at det er ikke helt utænkeligt, måske 
oven i købet temmelig sandsynligt, at dansk 
baconeksport ville have været ringere stillet, 
end den er i dag. Det er da også værd at 
tage i betragtning, at vi har haft en meget 
betydelig eksportfremgang for bacon i fjor. 

Jeg er helt klar over, at fremtiden er 
fuld af bekymringer, og jeg skal være den 
sidste til at nægte, at det forholder sig så- 
ledes. Jeg synes også, at de problemer om- 
kring subsidierne, som det ærede medlem 
hr. Anders Andersen rejste, og som senere 
det ærede medlem hr. Johan Philipsen 
uddybede, giver grund til bekymring. Jeg 
skal da også gerne sige, at i de forhandlinger, 
vi på forskellig vis får med England i den 
kommende tid, vil vi vende tilbage til pro- 
blemet. Det gælder såvel de tosidede drøf- 
telser, vi fører med England om hele 
markedssituationen, som det gælder i de 
drøftelser, der skal føres inden for EFTA i 
forbindelse med fremrykningen af toldaf- 
viklingen for industrivarer. Her må proble- 
merne om den britiske regerings flæskesub- 
sidier og forøgelse af disse rejses på ny, 
og jeg er ganske enig i, at det er- forhold, 
som giver anledning til bekymring. 

Det er klart, at det giver grund til be- 
kymring, når man læser i statistikken, at 
den danske landbrugseksport til Tyskland 
er gået tilbage, og man spørger sig selv, 
hvad der er grunden dertil. Jeg vil da, 
gerne gøre opmærksom på, at det, der er 
gået tilbage i eksporten til Tyskland, er 
eksporten af maltbyg og æg, og hvad det 
angår, ved vi dog, at det skyldes ikke proble- 
mer, der har forbindelse med de seks og 
de syv. Det skyldes, at der finder et stats- 
tilskud, en dumping om man vil, sted i for- 
bindelse med eksporten af disse varer til 
Tyskland fra andre lande end Danmark. 


